
Literární soutěž Limerik 

 

 ZŠ A MŠ Radvanice vyhlásila pod záštitou MAS Království – Jestřebí hory 1. ročník 

literární soutěže Nejlepší limerik pro žáky osmých a devátých tříd (tercií a kvart) na téma Naše 

rodina. 

 Mrzelo nás, že se do soutěže nezapojila ani jedna škola z našeho regionu. A tak soutěžili jen 

naši žáci. Tuto soutěž ve škole pořádáme již několik let. Musím přiznat, že jindy byla úroveň 

limeriků vyšší než letos. 

  

 Zde jsou tři vítězné limeriky: 

 

1. místo  

Náš malý chlapeček 

miluje pohádku „Krteček“. 

Směje se a ječí, 

často je až v křeči, 

je to zlatý drobeček. 

 

 

2. místo 

Mám tetičku z Paříže, 

kterou dali za mříže. 

Kradla totiž barety, 

ujídala bagety, 

teď jen mříže olíže. 

 

3. místo  

Můj strýček z Dallasu 

zaplet si žvejku do vlasů. 

Přilepil se za hlavu 

 na vlakovou soupravu. 

Dodnes s ní jezdí v Dallasu. 

 

Doufám, že příští rok budeme mít nějaké soupeře. Děti vymýšlení limeriků baví, tak proč to 

nezkusit. 

 

 

 

předsedkyně poroty Hana Diblíková 


